
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от { 6 .0 9 .X o ! jQ
ст-ца Каневская

№

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

В соответствии с планом работы управления образования на 2016-2017 
учебный год с целью обеспечения качественного педагогического процесса в 
ДОУ Каневского района с 1 по 9 сентября 2016 года проходил фестиваль 
педагогического мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом 
работы по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО, 
исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско
го района принять на вооружение опыт педагогов следующих ДОУ:

МАДОУ детский сад № 1;
МБДОУ детский сад №2;
МАДОУ детский сад №3;
МБДОУ детский сад №4;
МБДОУ детский сад №9;
МАДОУ детский сад №10;
МБДОУ детский сад №12;
МБДОУ детский сад №14; .
МБДОУ детский сад №16;
МАДОУ детский сад №19;
МБДОХ детский сад №20;
МБДОУ детский сад №21;
МБДОУ детский сад №31; '
МБДОУ детский сад №32;
МАДОУ ДС №40.
2. Объявить благодарность:
Фетисовой Елене Алексеевне, заведующему МАДОУ детский сад №1,
Доброславской Ольге Александровне, заведующему МБДОУ детский 

сад №2,
Джунь Наталье Васильевне, заведующему МАДОУ,.^^дёскиЙ сад №3,
Найденко Елене Евгеньевне, заведующему ■'бад №4,

ioOfVUjX р£ р т :  ̂  Со, С{



Федчун Татьяне Александровне, заведующему МБДОУ детский сад

Сабаровской Светлане Георгиевне, заведующему МАДОУ детский сад
№ 10,

Христолюбовой Валентине Александровне, заведующему МБДОУ дет
ский сад №12,

Бублик Татьяне Анатольевне, заведующему МБДОУ детский сад №14, 
Фурсовой Елене Ивановне, заведующему МБДОУ детский сад №16, 
Приворотней Надежде Николаевне, заведующему МАДОУ детский сад

№19,
Ш аповаловой Александре Егоровне, заведующему МБДОУ детский сад

№ 20,
Сытьковой Екатерине Владимировне, заведующему МБДОУ детский 

сад №21,
Медведевой Людмиле Михайловне, заведующему МБДОУ детский сад

№31,
Гринь Надежде Алексеевне, заведующему МБДОУ детский сад №32, 
Алимовой Светлане Викторовне, заведующему МАДОУ ДС №40 
за качественную поддержку педагогов при подготовке и проведении 

фестиваля педагогического мастерства;
педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вино

градову Г.А., директора МБУ РИМЦ.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ 9,

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район Н.В.Пенчук



Приложение к приказу У О 
от  {^.09,  2016 г. №

Список работников ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п е д а г о г а

Д о л ж н о с т ь Ф о р м а , т е м а  п е д а г о г и ч е с к о г о  
м е р о п р и я т и я

1 М А Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1

Т а р а п у н  Н .В ., 
К о в а л е в а  О .Н .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  и  р о д и 
т е л е й  « С о з д а н и е  п с и х о л о г и ч е с к и -  
к о м ф о р т н о й  с р е д ы  п о с р е д с т в о м  а к в а г р и 

м а »

2 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2

Т ы щ е н к о  Н .И .,

Е в т у ш е н к о  М .А ., 
Н и к у л и н а  Н .В ,

С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь ,
в о с п и т а т е л и

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « П о 
з н а в а т е л ь н о -и с с л е д о в а т е л ь с к а я  д е я т е л ь 
н о с т ь  д е т е й  c x a p u ie ro  д о ш к о л ь н о г о  в о з 
р а с т а  к а к  м о т и в а ц и о н н а я  о с н о в а  к  с о з д а 
н и ю  э к о л о г и ч е с к и х  п р о е к т о в  в  Д О У »

-гJ М А Д О У  
,тстск и й  
с а д  № 3

С м и р н о в а  Е .Н ., 
К о с т е н к о  Е .А .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « В е с е 
л а я  м у к а с о л ь к а »  и л и  ф о р м и р о в а н и е  
в н у т р е н н е й  м о т и в а ц и и  д е т е й  д о ш к о л ь н о -  
I'O в о з р а с т а  к  з а н я з 'и я м  и з о б р а з и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т ь ю »

4

1

■ ,П и щ и м к а Т , А . В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в ' Д О О  « О б ъ 
ё м н а я  а п п л и к а ц и я  к а к  о д н о  из с р е д с т в  
р е ш т и за ц и и  п р о е к т н о й  д е я т е л ь н о с т и  д о 
ш к о л ь н и к о в »

! 5
j

1

А н т и п о в а  Н .А . М у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « О р г а 
н и з а ц и я  м у з ы к а л ь н ы х  д е т с к о -в з р о с л ы х  
ф л е ш м о б о в »

1 6
1

С о х а ч  О .А . С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  с т а р ш и х  в о с п и т а т е л е й  
« И с п о л ь з о в а н и е  т е х н и к и  « Д и а л о г  с а в т о 
р о м »  во  в р е м я  о р г а н и з а ц и и  в о с п р и я т и я  
х у д о ж е с т в е н н о й  л и т е р а т у р ы »

7 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 4

Н е р т и к  О .В ., 
У с т и ч  Н . А .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Р а з в и 
т и е  п о з н а в а т е л ь н ы х  и н т е р е с о в  д е т е й  д о 
ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  п о с р е д с т в о м  п р и м е 
н е н и я  т е х н и к и  т е с т о п л а с т и к и »

8 К е т е д ж я н  Н ,Н ., 

Б е л и ц к а я  А .А .

М у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Р а з в и 
т и е  п е в ч е с к и х  н а в ы к о в  д е т е й  д о ш к о л ь н о 
го  в о з р а с т а  п у т ё м  п р и м е н е н и я  т е х н и к и  
к а р а о к е -п е н и я »

9 К о с т и н а  Л .А ., 
К л и м е н к о  Н . И.

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Р а з в и 
т и е  р е ч и  д о ш к о л ь н и к о в  с п о м о щ ь ю  с е н 
с о р н о г о  т р е н и н г а  п о  и з г о т о в л е н и ю  п о д е 
л о к  и з  т к а н и  и  н и т о к »

10 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 9

П о н о м а р е н к о  О .Н . 
П о н о м а р е н к о  Г .И ,

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  « П л е т е н и е  к у к о л  и з  л ы к а  
к а к  с р е д с т в о  р а з в и т и я  м е л к о й  м о т о р и к и  
р у к  с т а р ш и х  д о ш к о л ь н и к о в » :

11 В л а с е н к о  Е .В ., 
М и н г а л е в а  Н .И .

В о сТ ш тател ь ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Ф е л -  
т и н г »  - п у т ь  п о з н а н и я  н а р о д н ы х  п р о м ы -

12 Б ел а м  Ю .Ю , М у з ы к а л ь н ы й М а с т е р - к л а с р ^ |в ^ ^ ^ й |[ 5 э ^ й % е  н а  н а р о д -

Жспил hpHaрбттшсI.U ШО/исссв(1^ -ТЧ:



р у к о в о д и т е л ь н ы х  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т а х  к а к  сг 
с о б  п р и о б щ е н и я  к  н а р о д н о м у  и ск у с ств у

13 М А Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 0

Б е л и ш е в а  Н .В . П е д а г о г
д о п о л н и т е л ь 
н о г о
о б р а з о в а н и я

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Р азг  
т и е  р е ч и  д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д с т в о м  ь 
к о л ь н о г о  т е а т р а »

14 К л и м е н к о  1 0 .В. В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « Р а за  
т и е  м е л к о й  м о т о р и к и  д е т е й  с т а р ш е г о  д 
ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  с  п о м о щ ь ю  о б ъ е  
н о й  а п п л и к а ц и и »

15 М я г к о в а  А .А . С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  «И  
п о л ь з о в а н и е  р о б о т о т е х н и к и  в п о зн а в  
т е л ь н о -и с с л е д о в а т е л ь с к о й  д е я т е л ь н о е  
д о ш к о л ь н и к о в »

16 С а ф о н о в а  Г .Н ., 
З о т о в а  Т . Д .

И н с т р у к т о р ы  
н о  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р е

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  «И  
п о л ь з о в а н и е  с о в р е м е н н ы х  о б р а з о в а т е л  
н ы х  'г е х н о л о г и й  в ф и з к у л ь т у р н о -и г р о в с  
д е я т е л ь н о с т и  д о ш к о л ь н и к о в »

17 В о л о ш и н а  А .О ,, 
Б е р д а н о в а  Н .А ., 
Д м и т р и е в а  Е .Г .

М у з ы к а л ь н ы е
р у к о в о д и т е л и

М а с т е р -к л а с с  д л я  п ед агогов^  Д О О  «Ф о; 
м и р о в а н и е  м у з ы к а л ь н ы х  е п о с о б н о с т е  
д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д с т в о м  и гр ы  н а  д е  
с к и х  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т а х »

18 Р а з м е т а  Т .Е .,  
З а б р о д и н а  Н .Г .

В о с п и т а т е л и М а с з е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  и р ш и  
т е л е й  п о  и з г о т о в л е н и ю  п о д е л о к  в  т е х н ш  
б у м а ж н а я  п л а с т и к а  (о р и г а м и , к и р и га м ! 
« В  с т р а н е  м у л ь т ф и л ь м о в »

19 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 2

Г а в р и л е н к о  Ю .А .,
Б о г о с л а в с к а я
М .В .

М у з ы к а л ь н ы й  
р у к о в о д и т е л ь , 
и н с т р у к т о р  п о  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р е

М а с т е р - к л а с с  « Ф о р м и р о в а н и е  д в и га т е л !  
н о й  ц е л е н а п р а в л е н н о с т и  д в и ж е н и й  у  д( 
т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  п у т е м  интс 
г р а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  и н с т р у к т о р а  п о  фг 
з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и  м у з ы к а л ь н о г о  руке  
в о д и т е л я »

20 С е р г а  О .Н , В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  п о з н а в а т е л ь н о  
а к т и в н о с т и  д е т е й  ч е р е з  п о з н а в а т е л ь н с  
и с с л е д о в а т е л ь с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь »

21 Ц е л и н а  Ю .С . В о с п и т а т е л ь " М а с т е р  -  к л а с с  « Ф о р м и р о в а н и е  п о зи а в е  
т е л ь н о г о  и н т е р е с а  д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д  
с т в о м  п р и о б щ е н и я  к н а р о д н о м у  т в о р ч е  
с т в у »

22 О р л о в а  И .В . В о с п и т а т е л ь М а с т е р  -  к л а с с  « Х у д о ж е с т в е н н о  
э с т е т и ч е с к о е  р а з в и т и е  д о ш к о л ь н и к о в  че 
р е з  о б у ч е н и е  н е т р а д и ц и о н н ы м  т e x н и к a ^  
с о з д а н и я  х у д о ж е с т в е н н ы х  к а р т и н  (ф л о  
р и с т и к а )»

23 Б у л а в е н к о  И .Н . В о с п и т а т е л ь М а с т е р  -  к л а с с  « В о с п и т а н и е  и н т е р е с ; 
д о ш к о л ь н и к о в  к  и з о б р а з и т е л ь н о й  д е я  
т е л ь н о с т и  п о с р е д с т в о м  н е т р а д и ц и о н н ы )  
т е х н и к »

24 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  №  14

С е р д ю к  С .А . В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  « И с 
п о л ь з о в а н и е  н е т р а д и ц и о н н ы х  т е х н и г  
р у ч н о г о  т р у д а  :,..в - 'Щ р ^р а :зи д ел ьн о й  д е я 
т е л ь н о с т и  дрвдкг^дьдй 'к© ,^^^;-,

25 П и п а  О -В . В о с п и т а т е л ь М а с т е р - к л а ^ " |^ Й с п о л ь з Ь |^ ^ ^ .  н а р о д н ы х

n . C ( X l L uu/



м о т и в о в  в и з о б р а з и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  
с т а р ш и х  д о ш к о л ь н и к о в »

26 К у л и к  К .Г . М у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « М у з ы к а л ь н о -и г р о в о е  
т в о р ч е с т в о  к а к  с р е д с т в о  х у д о ж е с т в е н н о 
э с т е т и ч е с к о г о  р а з в и т и я  д о ш к о л ь н и к о в »

27 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  №  16

К о м и с с а р о в а  Л .Н ., 
В е л и ч к о  О .М ,

В о с п и т а т е л ь ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  и р о д и 
т е л е й  « Т е х н и к а  « Э б р у »  в х у д о ж е с т в е н н о 
э с т е т и ч е с к о м  р а з в и т и и  р е б е н к а  д о ш к о л ь 
н о г о  в о з р а с т а »

28 М А Д О У  
д е т с к и й  
с а д  19

Ш е л е п е н ь  С .А ., 
К о с т е н к о  Е .А ., 
Б о р е ц  Н .А ,

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О О  и р о д и 
т е л е й  « И с п о л ь з о в а н и е  н е т р а д и ц и о н н ы х  
м а т е р и а л о в  в х у д о ж е с т в е н н о 
э с т е т и ч е с к о м  р а з в и т и и  д о ш к о л ь н и к о в »

29 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 0

К а н а е в а  А .М .,  
Б о н д а р е н к о  Т .Н ., 
В о р о б ь е в а  О .В .,

В о с п и т а т е л и М а с т е р  -  к л а с с  « Р а з в и т и е  т в о р ч е с к и х  
с п о с о б н о с т е й  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с 
т а  п о с р е д с т в о м  к о н с т р у к т и в н о й  д е я т е л ь 
н о с т и »

30 К р и в о ш е я  С .В , 

И в а н о в а  Е .П .

М у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « О р г а н и з а ц и я ' п о д в и ж н ы х  
и гр  с  д е т ь м и  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а »

31 М а н у й л о в а  Т .А . 

К о в а л е в а  И .М ,

У ч и т е л ь  -
л о г о п е д ,
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « П л а с т и л и н о г р а ф и я  к а к  
с р е д с т в о  р а з в и т и я  м е л к о й  м о т о р и к и  у  
д о ш к о л ь н и к о в »

32 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 1

С е м е н я к о  А .В . У  ч и тел ь - 
л о г о п е д

М а с т е р -к л а с с  « П р и м е н е н и е  з д о р о в ь е с 
б е р е г а ю щ и х  т е х н о л о г и й  д л я  р а з в и т и я  
м е л к о й  м о т о р и к и  у  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  
в о з р а с т а  с  н а р у ш е н и е м  р е ч и »

33

i

О р л о в а  И .Н .,  
Ш в и д к а я  О .И .

В о с п и т а т е л ь ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « В ,за и м о с в я зь  н е т р а д и ц и -  i 
о н н о г о  р и с о в а н и я  и  з д о р о в ь е с б е р е г а ю 
щ и х  т е х и о л о г а й  в р а б о т е  с  д о ш к о л ь н и 
к а м и  « В о л ш е б н а я  с о л ь »

34 К а л а ш н и к о в а  О .В ., 
С к л я р о в а  Л .Д .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -  к л ас с - « В л и я н и е  з д о р о в ь е с б е р е 
г а ю щ и х  т е х н о л о г и й  н а  ф о р м и р о в а н и е  
г р а ф и ч е с к о г о  н а в ы к а  у  д о ш к о л ь н и к о в  
« В е с ё л ы й  п л а с т и л и н »

35 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3  1

К а з а ч е к  Л .А . В о с п и 'г а ге л ь М а с т е р -к л а с с  « И н т е л л е к т у а л ь н о е  р а з в и 
т и е  д о ш к о л ь н и к о в  ч е р е з  л о г и к о 
м а т е м а т и ч е с к и е  и гр ы »

36 К о в а л е н к о  Н Л О , В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  п о з н а в а т е л ь н о г о  
и н т е р е с а  д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д с т в о м  б у 
м а ж н о г о  т в о р ч е с т в а »

37 К р а в ц е в а  С .С . С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  м у з ы к а л ь н ы х  
с п о с о б н о с т е й  д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д с т -  
но.м м у зы к а т гь н о - д и д а к т и ч е с к и х  и гр »

38 Ю и д и н а  Т .А ., 
Ф и л и м о н о в а  Е .А .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  к о м м у н и к а т и в 
н ы х  с п о с о б н о с т е й  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  
в о з р а с т а  п о с р е д с т в о м  д и д а к т и ч е с к и х  
и гр »

39 С у х о в е ц к а я  А .П ., 
Л е щ и н а  О .И .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  , « И с п о л ь з о в а н и е  м о т и в о в  
к у б а н с к и х  р ? у г |^ е щ 7 Е 1 ^ .м ы с л о в  в худ о- 

ж е с т в е н н о -д а ^ д а * & 2 ^ ^ ^ / '^ ^ ^ ^  д о - 
н гк о л ь н и к о д а-------------------Ы-----------ггЫЬ------- \  --------------------

y/iiub ОСрМ ' ртшс̂  CP



40 К а з а ч е к  Л ,А . В о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  п о зн а в а т е л ъ н с  
а к т и в н о с т и  д е т е й  ч е р е з  п о з н а в а т е л ь н о  
и с с л е д о в а т е л ь с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь »

41 Д ж у л а й  Т .В ., 

Ф и с а н  Е .Г .

И н с т р у к т о р  по
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р е ,
м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « Ф о р м и р о в а н и е  со ц и с 
к у л ь т у р н ы х  ц е н н о с т е й  д о ш к о л ь н и к о  
п о с р е д с т в о м  о з н а к о м л е н и я  с  м у зы к а л ь  
ньтм и  и г р о в ы м  ф о л ь к л о р о м  К у б а н и »

42 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  ^ « 3 2

Е с а я н  Е .А ., 
Х м е л е в с к о й  А .П .

М у з ы к а л ь н ы е
р у к о в о д и т е л и

М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  м у зы к а л ь н ы ; 
с п о с о б н о с т е й  д о ш к о л ь н и к о в  п о с р е д с т  
в о м  о б у ч е н и я  и г р е  н а  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т  
р у м е н т а х »

43 Н е к л ю е н к о  Л .А .,

Л а п и н а  Ю .А ., 
И в а щ е н к о  Т .М ., 
Е в т у ш е н к о  Г .Н .

С т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь ,
в о с п и т а т е л и

М а с т е р -к л а с с  « Р а з в и т и е  к р е а т и в н ы х  с п о 
с о б н о с т е й  д о ш к о л ь н и к о в  ч е р е з  н е т р а д и 
ц и о н н у ю  т е х н и к у  р и с о в а н и я  ц в е т н ы м  
п е с к о м »

44 М А Д О У  
Д С  № 4 0

Д о р о ш е н к о  Ю .В ., 
Г л ы т я н  М .В .

В о с п и т а т е л ь ,

с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « Ф о р м и р о в а н и е  у  д о ш к о 
л ь н и к о в  п р е д п о с ы л о к  ун и версси тьн ы х 
у ч е б н ы х  д е й с т в и й  ч е р е з  л о г и к о 
м а т е м а т и ч е с к и е  и гр ы »

45 П о г о с ь я н  М .В ., 
Ч у г у н о в а  Т .И .

В о с п и т а т е л и М а с т е р - к л а с с  « И с п о л ь з о в а н и е  м и н и - и 
к а з у а л ь н ы х  и г р  в с о в м е с т н о й  и г р о в о й  
д е я т е л ь н о с т и  д о ш к о л ь н и к о в  и п е д а го га »

46 % К а р п е н к о  Н .А ., 

Д е м ч е н к о  А .Г .

М у з ы к а л ь н ы й  
р у к о в о д и т е л ь , 
и н с т р у к т о р  по  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р е

М а с т е р -  к л а с с  « И с п о л ь з о в а н и е  и гр о в ы х  
т е х н о л о г и й  д л я  р а з в и т и я  д е т с к о г о  м у з ы 
к а л ь н о г о  т в о р ч е с т в а »

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район Н.В.Пенчук


